
EMPRESA SOCIAL DEL ISTADO
HOSPITAL "SAN ANTONIO"- CHIA

NIT, 899.999.15ó-l
YCALIFICACIOI,¡ COMITÉ DE COiIPRAS Y CONTMTOS DE

LA
ESE HOSPITALSAN ANTONIO DE CH¡A

Convocátoria Púbt¡€ No 0! de 2017, dyo obieto * "CoNTRATAR LA PiESTAC|oN OE
PROCESOS Y SUAPROCESOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVAOA II{DICADOS
E EL ANEXO NO, 01, BAJO EL REGIMEN JURIOICO OE SELECCIóN DE CONTRATOS
Y PROVEEDORES REGIDOS POR EL DERECHO PRIVADO DE ACUERDO CON EL
ESTATUTO OE COI{] RATACION."

S¡eñdo las 8:40 a.m. d€l dlá 2t de Gb.e¡o de¡ año dos mil di6z y siete (2017), los abajo
fim6ñtes, en elidad de miembc dsl comité evaluador, prssentamos infom€ de
ve.¡fÉcióñ de d@umentc juídi@s, de epedeñcia, financieros y pondeÉción de lás
propueslas, prc*nladas dentro del proceso de la €fe.éñcia. ceñidos al pliégo dé
condicioñes, el manual de coniratación d€ ia 6ñlidsd, leyes que lá risen y demás noñas
que la adicione¡, modifqu€n y@mplementen

P€r€ ial sle.lo, h€mo8 $lruclurado la evaluación de la refeÉ¡cia et6ndiendo los sigui€ntes

1.-GeneElidades de la Conlratación.
2.-Propueslas presenüadas.
3.-[,lsiodologíá de la eváluación.

1. GENERALIDADES DE LA CONVOCATORIA PúBL¡CA

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DE PROCESOS Y SUAPROCESOS DE
VIGILANCIA Y SEGURIOAO PRIVADA INDICAOOS EN Et ANEXO No 01. &qJO EL
REGIMEN JURIDICO OE SELECCION DE CONfMTOS Y PROVEEOORES REGIDOS
POR EL DERECHO PRIVAOO DE ACUEROOCON EL ESTATUTO DE CONTRATACION

ACTA DE EVALUACION

LI

PRESUPUESTO OFICIAL: ClENro CUARENTA Y CINCO MILLONES OUINIENTOS
TREINTAY CINCO MIL SElClENros cUARENTA PESOS {!145 535.640.oo)

2, PROPUESTAS PRESENTADAS

Fü l@,1, É$x¡Edr !3j!o4!s.¡b!¿j@ s
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Denfo del témino eslablecido en el cronograma

L BUHO SEGURIDAD LTI,A Repre$nlada Legahenl€ por sl S€ñor OAt{lEL RoJAS
FRAf|CO.

2. UEGASEGURIDAD LÁ PROVEEDo;|A LTDA, Répreser¡ladá L€galm6nt6 por el
56ñ0. CARLOS ARTURO VELANOIA.

PROPONENfE Ntf ORIGII,¡AI Y
DOS

CO POR FECHADE
ENTREGA

XOR^ DE
ENT¡EGA

MEGqSEGURIOAD 460.072.1 15- 20 0E
FEBRERO
oE 2017

2IOPM

AUHO
SEGURIOAD ITDA

800 404.674-
9

X 20 DE
FEBRERO
oE 2017

2.24 PM

3, TETODOLOGIA DE LA EVALUACION

La eváluación se rcáliará a través de lá v€rifc¿ción det cumltimicnto ds to3 €ouiEitos
habililanle3 y el cump¡imiento de la etperisnclá Eot¡cit da en tosptiegosde condicione3

r' V..lñ6c¡ón Jur¡d¡c¡: El comité eváluador verifcaó el dmplim¡ento de tG ÉquiBi¡os
de erácier legal conl€.idos €n 16 pl,e9o6 de coñdiciones, loE @át€s s€rán
vo¡¡lEdos de mañera deñniüva por 6l ovaluador juridico y de!ám¡narán si ta6
prepu*t s qu€dan habilnadás páÉ @nlinuar el proceso de *l€@¡ón.

pr*enliaron propusstá lo3 3¡guiénles

como comta en acta de cieré, d€ r€chá 20 de Feblaro de 2017, rmada por la Jsle de
Conirol Inrerno DoctoÉ Í\¡ONICA RODRTGUEZ ALVARADO - As€sora Jurtdicá OLGA
LUCIA SARIVIENTO - Asistente de Jurldica DORIS PALACIOS NlñO v Asisl6ni6
Adñrñ'slráüvá DIANA CAROLINA CORTES, donoé sé €grst¡o l¿ sgurente r{om;crOn

laa¡ra¡ iÁ &i0¡,¡]]6¡ji]B **t
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,/ Vo?¡fc¡cló¡r d. o¡périeñc¡.:
eñ log pl¡sgos ds cond¡c¡o¡es.

NIT. 899.999.156-r
se vodÍcaÉ €l cumplim¡ento d€ la expsrisncia exigida

'/ Vorlfc¡clón do docud.ntG o lndlc.r Ín¡ncl.ro8

'/ vor{lc¡clón de cu¡rpl¡ñi€nto d,. r.qul.lto. tócn¡co6

r' Pond.r¿clón d,. l.r propu€.t . hábll..

3.1. vERtFtcactot{ DE Los rrocutENfos oE oRDEN JuRtotco.

se ha¡á ¡a corrosDondionüa v€rifi€ción i'ildicr d€ los d@uñentG desc.ilG eñ los iéminos
de con.llclon.!. Nos€ asignsrá punlaje, su cálilicación será CUMPLE O NO CUI\¡PLE.

EVALTIACIOI{ JURIDICA

3.2. DOCUTENÍOS OUE DEBEN PRESENIAR CAOA UNA OE LAs PROPUESTAS

Docuñ.ntot d. conr.nuo Jr¡rld¡co, oü¡.to d. v.r¡fi@c¡ó¡.

cl¡¡r{a^a¡ra^
¡ fiErdr¡-

F¿ 6¡@/ @*. tt

CUMPLE CUMPLE Folio
2-3

CUMPLE

2017t02t09

CUMPLE Folio
1t-21

2017n2116

CUMPLE

'15 2017t9u16

CUMPLE Folio
23-61

201710123
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CUMPLE
63

CUMPLE CU[4P[E Folio
65 66

CUMPLE

22 2017t0?J12

CUMPLE Fol¡o
68-69

2017t02t17

ConlElo a Generald€

CUMPLE
Expedlclón
2017t02t13

7l
2017t02nT

CUMPLE

2017n?J13

CUMPLE Folio
73

201Tn/17
CUMPLE

75

CUMPLE $ 145.535.638
297

$ 145.535.640

CUMPLE CUMPLE Folio
77

{tt
es@,66fum¡r6aE

'q



EMPRESA SOCIAL DtrL ESTADO
HOSPITAL (SAN ANTONIO'. CHIA

NrT. 899.999.1s6-l

la supennbñdenci¿ do

@ñ amas y san ámas,

CUMPLE

38

CUMPTE Folio
7S-93

de$rollar aclividad do
ielecomunicacion63, sl
Pe¡m¡so Pafa sl uso d6l
6sp€crro radiosléctf ico,

CUMPLE

70
97-109

CUMPLE

75

CUMPLE FOIiO
9!L95

q¡oN¡^a^ra
, ;6ti!d---
%¡e4r6-
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s¡qw{¡q
'q

(c.c.f.v.
MONIÍOREO DE

OETECTOR DE

CenifÉdo d€ Reg¡lro
de Red de apoyo d€ la

CUMPLE
111

2016 y Una

Vigilancia débé cumplir

op€Ef @rlo agenc¡a o
sudrsal €xp€diia po.
la Supeñnl€ndéncia de

CUMPLE
Folio36 108 85

CUMPLE CUMPLE Folio
64

(rñE ú¡o !-¡ reh¡6 ,srDi6si i;6id6l-6:

b\
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,g
q¡D,¡aM ¡ca
iiTdA-ffi-M-G

\

comprcm¡so $cnto d6

pÉ*nla¡a su EBuft¡É

CUMPLE CUMPLE Folio
113

1094.

CUMPLE

129

No. 1008910 de
115-129

No. 1 053905 ds

aproriñado del mbrño,

eñcL,enba aclualrenl€

CUMPLE

'109
131- 145
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CUMPLE
111-114

No. GU069369 NO CUIPLE

01-2017r.|n

CUMPLE CUMPLE Fol¡o 07 CUMPLE Fol¡o
o7

CUI\¡PLE Forio 07

OBSERVACIONT En atendó. a lo est¡pulado.n:

. capiluro V Numérál 1 ESTUDIo JURIOICO Y VERtFtCACtON DOCUMENTARTA
''Las oté.tas serán sonéfidas en piner t-zmko a ta venncacjóh docunenbna
co¡Ésponúúte, cú¿esl€¡¡r or vetificat s¡ conteñen los docuñantos esencialés
cülome al capítulo ll nmeml 1 y ta ¡orotmac¡óo ñ@ia parc deñosllEr at
.uñd¡nbnto de ¡os co.¡€spordierrás Eq4ivlos prsvrsrG eh tos térmjnos do
@ndb¡onas, igualrenle se wr¡frcan la presentacitn d. ta gaÉn a de señedad de Ia
oferta. Para le vadficac¡ón doeunéntáia, no solanente se requiorc, con1roba. ta
ex¡stenca del docurento rcspéctivo, sino gre está contenga ta ¡ntomación para
@ns¡dercno danlo del @studto y .t¡.ho rcsuttado no dá¡É turgdr a asjgnaciói de punt4e, si
no que hab¡ftañ la oleda parc @nt¡nua. Datl¡c¡oando ú ta Convocato¡ia".

! capitulo V NumeÉl 3 ELIMINACION OE LAS PROPUESTAS
'Habñ lugar a al¡m¡nac¡ón de la prcpuasta y por ende no seÉ cons¡.teñda on ta
evaluac¡óñ n¡ én ta cat¡frcac¡ón, cuando adonás ocuñ atguno de tos s,¡gujentes eventos:

- Cuando una vez nevado a cabo el esú.db t'get de ta pñpueste, agotEdo at
pocéd¡nbnto cle sanaan¡en¡o, esta no cunpta con ¡os regu¡stos qjsidos en e!

cr¡o¡l¡A 
^¡cAd.\ --6 ¡4ii;-ñ5

rrk6 *os',ffi ñ;taidd.i,d¡---



aslud¡a Jundico y

- Cuando el olarcnte

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
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NIT. 899.999.r5ó-1
veiñcac¡ók d@uñéntaña €s¡aó/4idos n es¡6 aérfl,tM d6

N cuñpta cor alg@ d. ¡os rcqu¡s¡tos geE.8tes ñí¡¡nos

En e* orden de deá3, ta popu€.rá de ta émpr€5a MEGASEGURTDAD LA PROVEEOORA
LTDA $rá RECHAZADA por no cuñptr @n to estabt€cido en et CAP|TULO Num€rat 2
GARANTIA OE SLRTEDAO (NO SUBSANABLE) por no conteñer t. Inforñacrón corccE 6n

EVALUACION FINANCIER]A

. EUHO SEGURIDAO ITOA.

BUHO
SEGURIOAD

LÍDA

CUIIPLE

rrab4o (c¡

Olic¡al

I1.556172.(x)O sl

2.54

a 50%
sl

(Ul¡l¡d.d sl

{Ulilidad sl

,I

EVALUACTON EXPERIENCIA

DOCUÍEIITOS BUIIO SEGORIDAD

JEÉf cu@ (4r 6nñ€oon6 d. e&enéñq. ycurprm€no oé conüátoB dé tos úftmos cinco {sr a.os contádo3 ip¿nú de É 109

*g(
-H,r,xffi*ffiFTWW
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EVALUACIOI{ EXPERIENCIA

DOCUfCXTdS BUÍO gEGURIDA('
lfD

El p.opon6nlé d.b€rá amxa. c(aro (4) @rtilcac¡oné. de expod6n6ia y
cuñpliñ¡onro de 6ntár6 d6 lc ú¡tiñoB dn@ 15) áños coñt.doB a p¡¡tir de t.
techa dal cié@, @n e.fid.dcs y/o .ñpt!* @ tó q@ har¿ eñiñi.lrado
lo. sry¡c¡c objoto (l3 l. pG*nle invit ción 16 dds d€b.n óntonor

- Feóa do In¡c¡o y Tm¡n&itñ, M.di's i.cnolóqi@ otiti¿dG
- Conri@ción dé Cáridad de to! !óMc¡os (6x@tente, buóna, R.iut¡r o

Por lo ñ.nG DOS {2) d. h. Erdñc&¡on6 d.b.n ¡rr.nÉ.r .t s.cto.

lo ¡nr€nor sefá váriricado a tEvés dá to coñsioñádo én ét RUp

109

EVALUACIOI{ TECNICA

PONOERACION DE FACTORES DE EVALUACION OE LA PROPUESTA

. BUHOSEGURIOAO LTDA,

60
E&ensncia Gen.rál 30

10
t00

RECOTENDACIONES

l0

DOCUMENIOS BUHOSEGURIDAD

Cu¿d.o de Carf|d.d€e y p.óc¡c d.bid.G¡ró dit,g.no.do. 6 rjd:¡r q4 to.
ems @ro@dEntes a t€ decnpoóñ b uñd.d y ta c€ñtidad d€ rodos y

€dá lno ean ¡dañti@8 alAn.xo No 1 de t6 tami¡G d6 Condic¡oné..

L.s pop@r4 que leñgen €ro6 .rftnáño! en et ditigsc¡.o¡oñto dól
tomula.lo de @ntidedés y e€cios.o p(,ñtuaÉn €n ta proeu$ta técntca

'-L

s¡!{a¡a¡4A
c'm roxo 3 a r¡úó¡q.6iad¡-á@i-T-¡ Fúióet¡ @¡-t¡
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mala présente po.los que €n ella inleftiñiéDn:

Revisda y analizada las olert€s sn todos los ásp€clos éstipu¡ados eñ los ré.mi¡os de
@ndiciones, se obs€Na qu€ la propuesta prde¡tada por MECASEGUFUDAO LA
PROVEEDORA LIOA no cumplió con el NumeÉl 2 Capitulo ll de los Téñinos Delnitivos
en cuanto a qus lá póliza apoftada s€ encuentra mal comtituida 6n s! obieto
"t.tcunpt¡n¡eñto .1é l8 obl¡gado@s contoh¡das en el CANTRATO No.01-201r b úal

La propuesta prescntada por lá emp€sá BUHO SECURIDAD LTDA, cumple con tos
requisitos de lipo ñnanciero. económico y iécni@s erigidos e. los p¡i€gos de cond¡c¡ores.

Por lo anüario., esté @milé evaluador rec@iénda c€lobÉr sl conirato objeto de ta pÉs€nte
eva¡uación @n la empresa BUHO SEGURIDAD LIDA.

SUS6E SUBGERENTE ADMIN]STRAf IVO

L

" .2ó-)
áffi\ÉK#os
MCO ADM¡NISIR TIVGAI,MACEN

**,^(ñ,,*
TECNICO OPERAf VO-FARMAC]A

,. -) '-tr'
"l tt,' "i7t'

NELLY PEDREROS MOLINA

OLG,q LUCIA SARMIENÍO
ASESORAJURIDICA { C )

{K
c¡Gr ro e ! ¿ r!bh6 $r.¡tffil@ F¡; Mt¡r-
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